I.

Facla fuerunt haec ordinamenta quae sequuntur

,

anno Domini MCCCLXXXVlll, de mense iulii.

In Dei nomine. Amen.

Haec sunl statala ,
provisiones , deliberationes et ordi-

namenta , correctiones , emendationes , confirmatìones sea

approbationes saper devetis geslus et habitus malieram,

facla, edita, firmata, deliberala, provisa, ordinata, confir-

mata per magnificos et excelsos dominos dominos Priores

artium et Vexilliferam iustitiae , ana com eorum venerabi-

libus Collegiis, suprascriptos et infrascriplos. Quorum tener

talis est, videlicet.

Magnifici et potentes domini domini Priores artium , et

Vexillifer iastitiae pepali et Comunis Florentiae, insimul cura

offitiis gonfaloneriorum Societatum populi et duodecim Bono-

ram viroram dicti Comunis , in palatio pepali florenlini prò

eorum ofBlio esercendo more solilo congregati , in sufficienti

numero ut moris est , volenles somptuosos, duros et intoliera-

biles mulierum ornatas, geslus et habitus refraenare, nec non

et super nuptiarura, corredorum, conviviorum, etexequiarum

mortuorum inordinatis expensis et circa congregaliones spon-
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saliliarum ordinamenla vigentia limitare
,

proul eis visura

fuil el honori civilatis et utiiilali civiura convenire : et ne

conlingal cives tara magnis expensis vexari quolidie
,
quae

cos parvo lemporis spatio, rebus sic se habentibus, verisi-

mililer opprimerent et gravarent, tara honori diclae civila-

tis quam diclorum civiura damnis assiduis vigili cura et

rejiarationura opportunis remediis providere, etiam velerà

slaluta de praedictis disponenlia corrigendo emendando et

confirmando, fecerunl, ordinaverunl, curaverunl el constilue-

runl, deliberaverunl, approbaverunl infrascripta statuta et

ordinamenla el capilula , vigore auclorilatis et baliae eisdem

concessae, datae et atlribulae in praedictis el circa praedicla

per opportuna Consilia populi et Communis Florenliae edita

el firmala die vigesiraoterlio mensis maii proxime praeterili,

ut constai manu ser Viviani Neri notari diclarum reformalio-

num. Quorum capitulorum et ordinamentorom tenor talis est,

videlicet.

In prima, sopra il primo capitolo degli ordinamenti

de'minori di dieci anni maschi e femine
,
possine e sia lecito

portare in lutto, in qualunche ornamento fusse, selle oncia

Ira nastri e arienlo, cosi nastri d'oro come arienlo : rima-

nendo fermo ogne altro devieto che nel dello capitolo si con-

tiene , fuori che '1 divieto de'fraslagli ; il quale s'intenda